
 

ZARZĄDZENIE  Nr 39/14 

NADLEŚNICZEGO  NADLEŚNICTWA  PODANIN 

z dnia 8 września 2014 r. 

 

w sprawie korzystania z wiat edukacyjnych zlokalizowanych na terenie 

Nadleśnictwa Podanin. 

 

 

Na podstawie art. 35, ust.1 pkt.2 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst 

jednolity: Dz. U. Nr 12 poz. 59 z 2011 r. z późniejszymi zmianami) oraz   § 22 ust. 3 

Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiącego 

załącznik do Zarządzenia Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, zarządzam co następuje:    

 

§1. 1. Wiaty edukacyjne, zwane dalej wiatami,  znajdujące się w leśnictwach: 

a) Budzyń - oddz. 269 b  

b) Piłka   - oddz. 79 k 

c) Jaktorówko  - oddz. 110 l 

są udostępniane nieodpłatnie osobom wykorzystującym przyległe tereny leśne na 

potrzeby edukacji leśnej, a także rekreacji i turystyki.   

2. Korzystanie z wiat musi odbywać się z poszanowaniem dla udostępnianego 

mienia Lasów Państwowych i otaczającej przyrody, zgodnie z ogólnie przyjętymi 

normami społecznymi.  

3. Szczegółowe zasady korzystania z wiat edukacyjnych określa regulamin 

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§2. Za utrzymanie porządku i czystości oraz odpowiedniego stanu technicznego 

wiat odpowiadają odpowiednio  leśniczowie leśnictw, na których wiaty są 

zlokalizowane.  

 

§3. 1. Wiata znajdująca się w leśnictwie Budzyń może być również wykorzystywana 

przez  zorganizowane grupy na cele spotkań integracyjnych i o podobnym 

charakterze. W tym przypadku korzystanie z wiaty ma charakter odpłatny.  



2. Opłata za jednorazowe korzystanie z wiaty wynosi  100 zł netto + podatek VAT.  

3. Opłatę należy uiścić gotówką w kasie lub przelewem na konto nadleśnictwa, 

najpóźniej w przeddzień terminu udostępnienia wiaty.  

4. Organizator spotkania jest zobowiązany do złożenia w nadleśnictwie wniosku  

o udostępnienie wiaty na odpowiednim formularzu stanowiącym załącznik nr 2  

do zarządzenia.  Wniosek podlega zaopiniowaniu przez pracownika prowadzącego 

sprawy edukacji leśnej  i akceptacji nadleśniczego. Kopia zaakceptowanego 

wniosku przekazywana jest Leśniczemu Leśnictwa Budzyń. 

5. Wiatę udostępnia się w oparciu o protokół zdawczo-odbiorczy podpisywany przez 

leśniczego leśnictwa Budzyń i organizatora spotkania, który przejmuje pełną 

odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. Wzór protokołu stanowi 

załącznik nr 3 do zarządzenia.  

 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Nadleśniczy 

Jacek Kulpiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  
do Zarządzenia nr 39/14  

Nadleśniczego Nadleśnictwa Podanin z dnia 08.09.2014 r. 

 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z WIATY EDUKACYJNEJ  
 
 

1. Właścicielem wiaty edukacyjnej jest Nadleśnictwo Podanin. 
 

2. Wiata, jako miejsce edukacji przyrodniczo-leśnej, a także miejsce spotkań  
o charakterze wypoczynkowym służy osobom indywidualnym oraz grupom 
zorganizowanym. 
 

3. Korzystający z pobytu pod wiatą zobowiązani są do zapoznania się  
z niniejszym Regulaminem oraz do przestrzegania jego postanowień. 
 

4. W przypadku chęci skorzystania z wiaty przez grupy zorganizowane istnieje 
możliwość rezerwacji.  Rezerwacji wiaty dokonuje się na warunkach i w sposób 
opisany i przedstawiony w siedzibie Nadleśnictwa Podanin oraz na stronie 
internetowej pod adresem www.podanin.pila.lasy.gov.pl. 
 

5. Wiata udostępniana jest codziennie do godziny 2200.  
 

6. W przypadku grup zorganizowanych organizatorem spotkania pod wiatą może 
być wyłącznie osoba pełnoletnia, biorąca pełną odpowiedzialność za 
pozostałych członków grupy (również niepełnoletnich). 
 

7. W przypadku osób indywidualnych za osoby nieletnie przebywające na terenie 
wiaty odpowiedzialność przyjmują ich opiekunowie. 
 

8. Korzystający z wiaty zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania zasad 
ochrony przeciwpożarowej. Obowiązuje bezwzględny zakaz rozpalania ognisk. 
 

9. W przypadku korzystania z wiaty przez grupy zorganizowane dopuszcza się 
korzystanie z własnego grilla. Po zakończeniu imprezy należy skutecznie 
wygasić żar w urządzeniu. 

 
10. Przebywających pod wiatą, jak i w jej bliskim sąsiedztwie zabrania się używania 

wulgarnego słownictwa, zachowywania się  w sposób agresywny i zagrażający 
bezpieczeństwu. 
 

11. Korzystający z wiaty i przebywający w jej sąsiedztwie ponoszą 
odpowiedzialność za utrzymanie ładu i porządku w trakcie korzystania z wiaty 
oraz za pozostawienie porządku po zakończeniu pobytu. W związku z tym,  
w przypadku stwierdzenia zniszczeń, nieporządku oraz innych nieprawidłowości 
należy zgłosić je pracownikowi nadleśnictwa przed rozpoczęciem korzystania  
z wiaty. 
 

12. Korzystający z wiaty ponoszą odpowiedzialność za szkody powstałe podczas 
pobytu. 
 



13. Nadleśnictwo Podanin nie ponosi odpowiedzialności za zaparkowane pojazdy 
oraz za ewentualne szkody powstałe podczas dojazdu do wiaty. 
 

14. Przebywający na terenie obiektu mają obowiązek stosować się do poleceń 
Służby Leśnej. 
 

15. Telefony alarmowe: 
 
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 LUB 112 
STRAŻ POŻARNA - 998 LUB 112 
POLICJA - 997 LUB 112 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2  
do Zarządzenia nr 39/14  

Nadleśniczego Nadleśnictwa Podanin z dnia 08.09.2014 r. 

 

WNIOSEK O ODPŁATNE UDOSTĘPNIENIE WIATY W LEŚNICTWIE 
BUDZYŃ - oddz. 269 b 

 
Wypełnić czytelnie WIELKIMI literami. 

1. Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej z grupę uczestników spotkania:          

………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania:                                                                                         

………………………………………………………………………………………… 

3. Nazwa, siedziba oraz NIP firmy:                                                                         

………………………………………………………………………………………… 

4. Rodzaj spotkania:                        

………………………………………………………………………………………… 

5. Telefon kontaktowy/ e-mail 

………………………………………………………………………………………… 

6. Data rezerwacji 

………………………………………………………………………………………… 

7. Godziny rezerwacji 

……………………………………………………………………………………….... 

8. Liczba osób uczestniczących: 

……………………………………........................................................................ 

W imieniu swoim oraz reprezentowanych przez mnie uczestników imprezy 

oświadczam, że zapoznał-em(am) się z Regulaminem korzystania  

z wiaty edukacyjnej i akceptuję jego treść oraz zobowiązuję się do przedstawienia 

regulaminu pozostałym uczestnikom imprezy. 

Jednocześnie oświadczam, że w przypadku wyrządzenia jakiejkolwiek szkody lub 

straty materialnej w związku z organizacją imprezy w wynajmowanej wiacie 

edukacyjnej, bez względu na okoliczności jej wyrządzenia, w tym winy i osoby 

sprawcy, przyjmuję pełną odpowiedzialność i zobowiązuję się do niezwłocznego 

pokrycia straty, wyrównania szkody lub przywrócenia stanu poprzedniego według 

ustaleń poczynionych z udostępniającym tj. Nadleśnictwem Podanin. 

 
 
 
…………………………………….                         …………………………………… 
 Miejscowość i data                                                Podpis 



Opinia pracownika prowadzącego sprawy edukacji: 
 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

      Akceptuję/ nie akceptuję 
 
 
 
 
 
             ……………………………….. 
             Podpis Nadleśniczego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3  
do Zarządzenia nr 39/14  

Nadleśniczego Nadleśnictwa Podanin z dnia 08.09.2014 r. 
 
 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO - OBBIORCZY WIATY EDUKACYJNEJ W LEŚNICTWIE 

BUDZYŃ w oddz. 269 b 

 

sporządzony w ……………………. w dniu ……………….. r. pomiędzy: 

Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 

Nadleśnictwem Podanin, Podanin 65, 64-800 Chodzież, NIP 764-000-29-97, 

reprezentowanym przez: 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Podanin Jacka Kulpińskiego  

zwanego w treści protokołu „Udostępniającym” 

w imieniu którego działa: 

Wojciech Pszczoła – leśniczy Leśnictwa Budzyń 

a 

……………………………………………………. - osoba odpowiedzialna za grupę 

uczestników imprezy, zwanym w treści protokołu „Korzystającym”, 

zwanymi łącznie „Stronami”. 

 

§ 1 

Na podstawie § 3 ust. 5 Zarządzenia nr 39/14 z dnia 8 września 2014 r. w sprawie 

korzystania z wiat edukacyjnych na terenie Nadleśnictwa Podanin Udostępniający 

przekazuje Korzystającemu wiatę edukacyjną zlokalizowaną na terenie Leśnictwa 

Budzyń w oddz. 269 b na potrzeby organizacji spotkania w dniu ……………………r.  

w godzinach od………….. do ……………. 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

§ 2 

Protokół został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym 

dla każdej ze Stron. 

Udostępniający:                                                         Korzystający: 

 



 

SA/PS 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO - OBBIORCZY WIATY EDUKACYJNEJ W LEŚNICTWIE 

BUDZYŃ w oddz. 269 b 

 

 

sporządzony w ……………………. w dniu ……………….. r. pomiędzy: 

Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe 

Nadleśnictwem Podanin, Podanin 65, 64-800 Chodzież, NIP 764-000-29-97, 

reprezentowanym przez: 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Podanin Jacka Kulpińskiego  

zwanego w treści protokołu „Udostępniającym” 

w imieniu którego działa: 

Wojciech Pszczoła – leśniczy Leśnictwa Budzyń 

a 

……………………………………………………. - osoba odpowiedzialna za grupę 

uczestników imprezy, zwanym w treści protokołu „Korzystającym”, 

zwanymi łącznie „Stronami”. 

 

§ 1 

Na podstawie § 3 ust. 5 Zarządzenia nr 39/14 z dnia 8 września 2014 r. w sprawie 

korzystania z wiat edukacyjnych na terenie Nadleśnictwa Podanin Korzystający 

przekazuje Udostępniającemu wiatę edukacyjną zlokalizowaną na terenie 

Leśnictwa Budzyń w oddz. 269 b po zakończonym spotkaniu w dniu 

………………………r. 

Uwagi: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

§ 2 

Protokół został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym 

dla każdej ze Stron. 

            

Udostępniający:                                                         Korzystający: 



 

 

 

  

SA/PS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


